

# 単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度北条道路西園地区第4地盤改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月31日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県米子市昭和町25番地

氏名 美保テクノス株式会社

代表取締役社長 野津 健市

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|---|------|-------|--------|-------------|----------|
| 道路改良           |   | 式    | 1     |        | 188,718,427 |          |
| 道路土工           |   | 式    | 1     |        | 1,956,948   |          |
| 掘削工            |   | 式    | 1     |        | 257,010     |          |
| 掘削             | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満           | m3   | 1,300 | 197.7  | 257,010     |          |
| 路体盛土工          |   | 式    | 1     |        | 1,699,938   |          |
| 積込(ルース)        | 土砂 土量50,000m3未満                                   | 式    | 1     |        | 264,940     | 1,300m3  |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                    | 式    | 1     |        | 1,218,998   | 1,340m3  |
| 路体(築堤)盛土       | 4.0m以上  | m3   | 1,200 | 180    | 216,000     |          |
| 地盤改良工          |   | 式    | 1     |        | 176,972,447 |          |
| 締固め改良工         |   | 式    | 1     |        | 142,308,126 |          |
| 積込(ルース)        | 土砂 土量50,000m3未満                                   | 式    | 1     |        | 1,650,780   | 8,100m3  |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                    | 式    | 1     |        | 7,414,055   | 8,150m3  |
| 1号サトコンパクションパイル | SD打設長(2.1m/本)SD杭径(0.4m)SCP打設長(10.6m/本)SCP杭径(0.7m) | 本    | 681   | 85,657 | 58,332,417  |          |
| 2号サトコンパクションパイル | SD打設長(2.3m/本)SD杭径(0.4m)SCP打設長(10.4m/本)SCP杭径(0.7m) | 本    | 394   | 84,343 | 33,231,142  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|---|------|-------|--------|------------|----------|
| 3号サトコンパクションパイル | SD打設長(5.1m/本) SD杭径(0.4m)<br>SCP打設長(7.6m/本) SCP杭径(0.7m)  | 本    | 160   | 71,712 | 11,473,920 |          |
| 4号サトコンパクションパイル | SD打設長(2.7m/本) SD杭径(0.4m)<br>SCP打設長(10.0m/本) SCP杭径(0.7m) | 本    | 364   | 82,983 | 30,205,812 |          |
| 固結工            |   | 式    | 1     |        | 34,664,321 |          |
| 1号中層混合処理       | 改良深度 2.3m 施工規模1000m3以上                                  | m3   | 2,922 | 3,529  | 10,311,738 |          |
| 2号中層混合処理       | 改良深度 5.2m 施工規模1000m3以上                                  | m3   | 2,696 | 4,081  | 11,002,376 |          |
| 3号中層混合処理       | 改良深度 2.8m 施工規模1000m3以上                                  | m3   | 3,293 | 3,529  | 11,620,997 |          |
| 4号中層混合処理       | 改良深度 2.5m 施工規模1000m3以上                                  | m3   | 490   | 3,529  | 1,729,210  |          |
| 構造物撤去工         |   | 式    | 1     |        | 119,360    |          |
| 構造物取壊し工        |   | 式    | 1     |        | 63,450     |          |
| コンクリート構造物取壊し   | 無筋構造物 機械施工  | m3   | 10    | 6,345  | 63,450     |          |
| 運搬処理工          |   | 式    | 1     |        | 55,910     |          |
| 殻運搬            | コンクリート殻(無筋)   | m3   | 10    | 3,876  | 38,760     |          |
| 殻処分            | コンクリート殻(無筋)   | m3   | 10    | 1,715  | 17,150     |          |
| 仮設工            |   | 式    | 1     |        | 9,669,672  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 変位緩衝工                         |     | 式    | 1   |      | 9,412,872   |          |
| 交通管理工                         |     | 式    | 1   |      | 256,800     |          |
| 交通誘導警備員<br>B(昼間)              |     | 式    | 1   |      | 256,800     | 20人日     |
| 直接工事費                         |     | 式    | 1   |      | 188,718,427 |          |
| 共通仮設費                         |     | 式    | 1   |      | 32,807,667  |          |
| 共通仮設費                         |     | 式    | 1   |      | 14,955,201  |          |
| 運搬費                           |     | 式    | 1   |      | 13,345,085  |          |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(静的締固施工機械)    |     | 式    | 1   |      | 8,534,722   | 2回       |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(中層混合処理機)     |     | 式    | 1   |      | 3,157,628   | 2回       |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(クローラ式アースオーガ) |     | 式    | 1   |      | 1,652,735   | 1回       |
| 技術管理費                         |     | 式    | 1   |      | 6,662       |          |
| 六価クロム溶出試験費                    |     | 式    | 1   |      | 6,662       |          |
| 現場環境改善費(率計上)                  |     | 式    | 1   |      | 1,603,454   |          |
| 共通仮設費(率計上)                    |     | 式    | 1   |      | 17,852,466  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 221,526,094 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 63,886,311  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 285,412,405 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 41,867,595  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 327,280,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 32,728,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 360,008,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |